
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 04 
 
Oggetto: Liquidazione parcella all'Avv.Maccarrone Nicolo' per giudizio contro sig.La 
MelaGiuseppe e altri. 
________________________________________________________________________________ 
          
         L’anno duemiladodici, il giorno ventitre del mese di Gennaio, nei locali della fondazione in 
Adrano  alle ore 20,10. 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri   Longo Chiara  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag. 
Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
  PREMESSO che la Fondazione è proprietaria di un terreno edificabile sito in Via Vittorio 
Emanuele in Adrano, accanto l’Istituto; 

 
PRESO ATTO che nelle costruzioni limitrofe sono state realizzate delle finestre abusive 

prospicienti sul citato terreno edificabile; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente, intraprendere azione legale 

affidando l’incarico all’Avv. Nicolò Maccarrone; 
Che con sentenza 56/10 del 25/06/2010 gia' esecutiva il Sig.La Mela Giuseppe ed altri sono 

stati condannati ad eliminare le vedute nonché alle spese legali in favore della Fondazione per 
€.2.677,00 
 

Ad unanimità di voti 
D E L I B E R A 

 
LIQUIDARE la fattura n. 18 del 19/12/2011 presentata dall’Avv. Nicolò Maccarrone per l'importo 
complessivo di €.2.860,00 per l'azione legale volta alla tutela della Fondazione relativamente alla 
realizzazione di finestre abusive prospicienti il terreno edificabile della Fondazione sito in Via 
Vittorio Emanuele in Adrano. 
 
IMPEGNARE la somma di € 2.860,00 compreso  IVA e CPA all’art.52 “Spese per liti e compensi ai 
legali” del Bilancio 2012 in corso di approvazione. 
 Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 

          IL PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 
        F.to Nunzio Nasca                                                     F.to Auteri Angelo 
               F.to Longo Chiara  
         
         IL SEGRETARIO    
        F.to Russo Nicolo'                       


